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Sammanfattning 
En gemensam skrivelse har inkommit till idrottsnämnden från Bo 

Sundin m.fl. (M), Daniele Fava (L) samt Mikael Vallier (KD) med 

en uppmaning att idrottsförvaltningen ska göra en revision och 

inventering av tillgången till fotbollsplaner i innerstaden. Skrivelsen 

berör även frågor om utveckling av skolgårdar för idrottsändamål.  

 

Idrottsförvaltningen bekräftar  att  tillgången  på  fotbollsplaner  i 

innerstaden är låg, särskilt på Norrmalm. Idrottsförvaltningen 

redovisar även tillgången på fotbollsplaner i innerstaden samt de 

utvecklingsplaner som finns för de fyra stadsdelsområdena i 

innerstaden avseende fotbollsplaner och utveckling av skolgårdar 

för idrottsändamål. 
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Ärendet 

Det inkom en skrivelse till idrottsnämnden den 20 september 2017 

från Bo Sundin m.fl. (M), Daniele Fava (L) och Mikael Valier 

(KD), med tre frågor om hur tillgången till fotbollsplaner ser ut i 

innerstaden, framförallt norra innerstaden, samt hur den framtida 

planeringen för fotbollsplaner i innerstaden ser ut.    

 

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts av utvecklingsavdelningen. 

 

Förvaltningens synpunkter  

Idrottsförvaltningen är väl medveten om bristen på fotbollsplaner i 

innerstaden, framförallt norra  innerstaden, och arbetar aktivt i 

aktuella stadsutvecklingsprojekt för att säkerställa både 

ersättningsplaner för fotbollsplaner som blir exploaterade för annan 

användning, samt för att identifiera möjliga nya ytor för fler 

fotbollsplaner.  

 

Marktillgången är mycket begränsad i innerstaden och det är många 

samhällsfunktioner som ska få plats och samsas, inte minst i 

innerstaden. Som ett led i detta arbete samarbetar 

idrottsförvaltningen med utbildningsförvaltningen för att identifiera 

lämpliga skolgårdar att lägga 5- respektive 7-spelsplaner på. Svårast 

att hitta ny markyta för är 11-spelsplaner, detta på grund av dess 

stora mått, och där arbetar idrottsförvaltningen framförallt för att 

bevara antalet 11-spelsplaner i innerstaden, till exempel genom att 

arbeta för att ersättningsytor i närområdet ska erbjudas om en 11-

spelsplan är aktuell för att tas i anspråk för annat ändamål. 

 

Förslagsställarna ställer i sin skrivelse tre frågor som besvaras      

nedan. 

 

Fråga 1. Hur ser det ut med tillgången till fotbollsplaner på 

Norrmalm? 

 

Svar: Tillgången till fotbollsplaner på Norrmalm är låg. Det saknas 

helt 11-spelsplaner. Det finns fyra stycken 7-spelsplaner, varav tre 

är bokningsbara. Dessa är Bellevue BP (bygglovsgiven på icke 

detaljplanelagd mark), Johannes BP (på skolmark vid Johannes 

skola), samt Norra Reals skolgård som får konstgräs under 2017. 

Utöver detta finns en 7-spels konstgräsplan, helt vikt för 

spontanidrott, på parkmark i Vasaparken.  
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Fråga 2. Vilka skolgårdar har gjorts tillgängliga för idrott och vilka 

grusplaner har försetts med konstgräs? 

 

Svar:  

På Norrmalm kommer grusplanen på Norra reals skolgård att förses 

med konstgräs 2017 så att där blir en 7-spelsplan med konstgräs. 

Johannes BP ligger på skolmark och fungerar som en integrerad del 

av skolgården till Johannes skola. 

 

På Östermalm fick Gärdesskolan en 7-spelsplan med konstgräs på 

skolgården 2016. På Östra Real finns en 7-spels konstgräsplan som 

fungerar som en integrerad del av skolgården. 

 

På Kungsholmen kommer Kungsholmens gymnasium att få en 5-

spels konstgräsplan på skolgården under 2017. Grusplanen på 

Stadshagens IP är planerad att få ny placering och konstgräs i 

samband med exploateringen av Stadshagens IP. 

  

På Södermalm har Sofia skola en 7-spelsplan med konstgräs i direkt 

anslutning till skolan.  

 

I övrigt är samtliga skolgårdar i innerstaden öppna för spontanidrott 

utanför skoltid.  

 

Fråga 3: Hur ser den framtida planeringen ut för innerstaden med att 

göra skolgårdar tillgängliga för idrott och förse grusplaner med 

konstgräs? 

 

Svar:  

Norrmalm: I utvecklingsplanen för Hagastadens skol- och 

idrottstomt ingår planeringen av en 7-spelsplan. I övrigt är inga fler 

konstgräsplaner planerade i nuläget. Utöver detta finns Bellevue 

BP, Johannes BP samt Norra reals BP med konstgräsplaner. 

 

Östermalm: I nuläget finns inga planer för ytterligare 

konstgräsplaner, efter det att Östermalms IP försågs med ett flertal 

konstgräsplaner av olika storlek 2008, och Gärdesskolan 2016. 

Omläggning av Östermalms IP är planerad under 2017. Utöver detta 

finns konstgräsplaner på Hjorthagens IP, Engelbrektsskolans BP, 

Ekhagens BP samt Kaknäs BP. Ytterligare konstgräsplaner kan bli 

aktuella i den framtida planeringen av till exempel Loudden. 

 

Kungsholmen: Den enda kvarvarande grusplanen är en 7-spelsplan 

på Stadshagens IP som inte har konstgräsbelagts i avvaktan på 

utvecklingsplanerna kring Stadshagens IP. Detta då denna grusplan 
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sannolikt kommer att tas i anspråk för annan bebyggelse. Den 

planerade 11-spelsplanen i Fredhällsparken är en viktig 

ersättningsplan för den 11-spelsplan som är planerad att försvinna 

från Stadshagens IP i och med utvecklingen av området. 

Kristinebergs IP planeras för konstgräs istället för naturgräs inom 

de närmsta åren. Utöver detta finns Kristinebergs BP, Stadshagens 

båda 11-spelsplaner samt Stora Essingens IP med konstgräsplaner. I 

övrigt är inga fler konstgräsplaner planerade i nuläget. 

 

Södermalm: I närtid finns inga planer för ytterligare 

konstgräsplaner. Kanalplan/Hammarby IP får nytt konstgräs under 

2017. Långholmens BP fick konstgräs 2016. Tanto BP 

konstgräsplan är planerad för omläggning 2018. 

Södermalmsskolans BP är planerad för att få konstgräs tidigast 

2023. Utöver detta finns konstgräsplaner på Zinkensdamms IP och 

Eriksdals BP. 

 

Samtliga skolgårdar i innerstaden är öppna för spontanidrott utanför 

skoltid. För samtliga skolgårdar finns en tidigare gjord inventering 

med avseende på utvecklingsmöjligheter för rörelse- och 

idrottsändamål. Den visar att ett flertal, men inte alla, skolgårdar är 

möjliga att utveckla ytterligare för idrottsändamål, antingen för 

föreningsidrott eller för spontanidrott av olika sorter. 

________ 
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